
[герб] 
 

Вісник федеральних законів 
Німеччини 
Частина I 

 
2023 Видано в Бонні 4 грудня 2023 року № 334 

 
 

Постанова 
щодо регулювання продовження терміну дії посвідок на проживання, 

виданих бенефіціарам тимчасового захисту з України, виданих 
відповідно до § 24 абзац 1 Закону про правовий статус іноземців 

(UkraineAufenthFGV) 
від 28 листопада 2023 року 

 
На підставі § 99 абзац 1 пункт 1 Закону про правовий статус 
іноземців в редакції від 25 лютого 2008 року (Вісник федеральних 
законів Німеччини I стор. 162) у поєднанні з § 1 абзац 2 Закону про 
внесення змін в компетенції органів влади федерального рівня від 16 
серпня 2002 року (Вісник федеральних законів Німеччини I стор. 3165) 
та Організаційним розпорядженням від 8 грудня 2021 року (Вісник 
федеральних законів Німеччини I стор. 5176) Федеральне міністерство 
внутрішніх справ Німеччини постановляє: 

§1 
Предмет 

Цією постановою регулюється продовження терміну дії посвідок на 
проживання відповідно до § 24 абзац 1 Закону про правовий статус 
іноземців, які в’їхали до Німеччини 24 лютого 2022 року або після 
цієї дати у зв’язку з війною в Україні, на час дії статусу 
тимчасового захисту згідно зі статтею 4 Директиви Ради 2001/55/EG 
про мінімальні стандарти для надання статусу тимчасового захисту. 
 

§2 
Продовження терміну дії посвідок на проживання згідно з § 24 абзац 1 

Закону про правовий статус іноземців 
(1) Дозволи на проживання відповідно до § 24 абзац 1 Закону про 

правовий статус іноземців, дійсні станом на 1 лютого 2024 
року, включно з умовами видачі та додатковими положеннями, 
діють надалі до 4 березня 2025 року без продовження в 
індивідуальному порядку. Продовження дії закінчується з 
продовженням дозволу на проживання в індивідуальному порядку 
або якщо посвідка на проживання видається повторно у зв'язку 
зі зміною умови або додаткового положення. 

(2) Положення Закону про правовий статус іноземців щодо 
припинення законності перебування в країні, зокрема 
відповідно до § 51 Закону про правовий статус іноземців, та 
щодо обмежень права перебування залишаються без змін. 
Обов’язок подавати заяву відповідно до § 57a пункт 2 Правил 
перебування не застосовується. 

	  



Вісник федеральних законів Німеччини за 2023 рік, частина I № 334, видано в Бонні 4 грудня 2023 року 
Стор. 2 з 2 

 
 

§ 3 
Набуття чинності 

 
(1) Ця постанова набуває чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення. 
(2) Ця постанова втрачає чинність після 4 березня 2025 року. 

 
 
Бундесрат надав свою згоду. 
Берлін, 28 листопада 2023 року 
 
 

Міністерка внутрішніх справ Німеччини 
Ненсі Фезер 

 
 

[Кругла печатка: „Федеральне відомство юстиції“] 
 
 
 

Видавець: Федеральне міністерство Юстиції 

 


